
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетавдинская средняя общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Нижнетавдинская СОШ») 
 

  

П Р И К А З 

 
10 ноября 2022г.                                                                                      № 98/2-ОД 

с. Нижняя Тавда 

 

 

Об отмене занятий в связи с низкой температурой  

в филиале МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»-«ООШ п. Ключи» 

 

 

На основании приказа управления образования «Об отмене занятий в 

связи с низкой температурой в образовательных учреждениях 

Нижнетавдинского муниципального района» № 521 от 10.11.2022 г., 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Использовать параметры погодных условий согласно приложению №1 для 

отмены занятий. 

2. Составить график дежурства специалистов, ответственных за передачу 

информации об отмене занятий в филиале МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - 

«ООШ п. Ключи», в период с 14 ноября 2022 по 15 марта 2023 года. 

Приложение 2. 

3. Директору филиала Мозгуновой Е.Б. принять меры по обеспечению 

устойчивого функционирования объектов образования, бесперебойной 

работы систем тепло-, водо-, электроснабжения, канализации и вентиляции, 

технической готовности и исправности школьного автобуса. 

4. Обратить внимание на обеспечение противопожарного оборудования, 

соблюдения требований пожарной безопасности, соответствующее обучение 

персонала. 

5. Разместить параметры погодных условий для отмены занятий на сайте 

образовательного учреждения. 

6. Размещать на сайте образовательного учреждения информацию об отмене 

занятий. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на директора филиала МАОУ 

«Нижнетавдинская СОШ»-«ООШ п. Ключи» Мозгунову Е.Б. 

 

 

 

Директор                                                                                     С.В. Калайчиева 
 

 

 



С приказом ознакомлены: 

____________  Мозгунова Е.Б. 

____________ Притуляк Т.В. 

____________ Симанкова М.П. 

____________ Плотникова Ю.А. 

____________ Манаева Р.Р. 

____________ Магадеева Р.Р. 

____________ Ермолаева А.Р. 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 10.11.2022г. № 98/2-ОД 

 

Параметры погодных условий для отмены занятий  

в общеобразовательных учреждениях  

Нижнетавдинского муниципального района 

 

Параметры наружного 

воздуха 

 (градусы Цельсия) 

Скорость ветра (м/сек) Отмена занятий 

(классы) 

ниже минус 30 менее 2 1-4 

ниже минус 35 менее 2 1-9 

ниже минус 40 менее 2 1-11 

ниже минус 25 2 и более 1-4 

ниже минус 30 2 и более 1-9 

ниже минус 35 2 и более 1-11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                               Приложение №2 

к приказу от 10.11.2022г. № 98/2-ОД                                                                   
График дежурства  

педагогов филиала МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» - «ООШ п. Ключи» 

ответственных за ведение журнала за передачу ежедневной информации в 

управление образование об отмене занятий в общеобразовательном 

учреждении в период с 14 ноября 2022 г. по 15 марта 2023 г. 

 

ФИО  Должность  Дата 

дежурства 

Телефоны Рабочий 

телефон 

Время  

приема   передачи 

в ОУ 

Мозгунова 

Елена 

Булатовна    

Директор 

филиала  

14.11.22  – 

20.11.22 

89199525283 3-01-60 07.10 07.20 

Манаева 

Рамзия 

Раисовна  

Учитель 

русского 

языка 

21.11.22 

27.11.22 

89199253193 3-01-60 07.10 07.20 

Ермолаева 

Анастасия 

Равильевна 

Учитель 

математики 

28.11.22 – 

04.12.22 

89120793921 3-01-60 07.10 07.20 

Магадеева 

Раксана 

Рамисовна  

Учитель 

биологии  

05.12.22 – 

11.12.2022 

89123988475 3-01-60 07.10 07.20 

Симанкова 

Марина 

Павловна  

Учитель 

начальных 

классов  

12.12.22 – 

18.12.22  

89199369657 3-01-60 07.10 07.20 

Плотникова 

Юлия 

Андреевна  

Учитель 

начальных 

классов 

19.12.22 – 

25.12.22 

89199386080 3-01-60 07.10 07.20 

Притуляк 

Татьяна 

Васильевна  

Учитель 

иностранных 

языков  

26.12.22 – 

01.01 23 

89199445620 3-01-60 07.10 07.20 

Манаева 

Рамзия 

Раисовна  

Учитель 

русского 

языка 

02.01.23 – 

08.01.23  

89199253193 3-01-60 07.10 07.20 

Ермолаева 

Анастасия 

Равильевна 

Учитель 

математики 

09.01.23 – 

15. 01 23 

89120793921 3-01-60 07.10 07.20 

Магадеева 

Раксана 

Рамисовна  

Учитель 

биологии  

16.01.23 – 

22.01. 23   

89123988475 3-01-60 07.10 07.20 

Симанкова 

Марина 

Павловна  

Учитель 

начальных 

классов  

23.01.23 – 

29.01.23 

89199369657 3-01-60 07.10 07.20 

Плотникова 

Юлия 

Андреевна  

Учитель 

начальных 

классов 

30.01.23 – 

05.02. 23  

89199386080 3-01-60 07.10 07.20 

Притуляк 

Татьяна 

Васильевна  

Учитель 

иностранных 

языков 

06.02.23 – 

12.02.23  

89199445620 3-01-60 07.10 07.20 



 

 
 

 

Манаева 

Рамзия 

Раисовна  

Учитель 

русского 

языка 

13.03.2023-

19.02.2023 

89199253193 3-01-60 07.10 07.20 

Ермолаева 

Анастасия 

Равильевна 

Учитель 

математики 

20.02.2023-

26.02.2023 

89120793921 3-01-60 07.10 07.20 

Магадеева 

Раксана 

Рамисовна  

Учитель 

биологии  

27.02.2023-

05.03.2023 

89123988475 3-01-60 07.10 07.20 

Симанкова 

Марина 

Павловна  

Учитель 

начальных 

классов  

06.03.2023-

12.03.2023 

89199369657 3-01-60 07.10 07.20 

Плотникова 

Юлия 

Андреевна  

Учитель 

начальных 

классов 

13.03.2023-

15.03.2023 

89199386080 3-01-60 07.10 07.20 


